
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е il И Е 

1 У П Ж 

о внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Градостроительная политика 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утверждённую постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
29Л0.2015№ 1375^ 

В соответствии со статьей 51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.. Внести в муниципальную программу «Градостроительная политика 
Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», утверждённую 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 
29.10.2015 № 1375 (в редакции от 26.04.2016 № 191, от 08.07.2016 № 315, от 
26.08.2016 № 461, от 07.10.2016 № 538, от 03.1 1.2016 № 606) следующие 
изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: 

«Паспорт 
муниципальной программы Пермского муниципального района» 

1. Наименование 
муниципально 
й программы 

Градостроительная политика Пермского муниципального района на 
2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы 

2. Цели 
муниципально 
й программы 

Повышение инвестиционной привлекательности Пермского 
муниципального района и обеспечение эффективного управления 
территорией посредством градостроительной деятельности 

3. Задачи 
муниципально 
й программы 

1. Обеспечение устойчивого развития территории на основе 
документов территориального планирования, градостроительного 
зонирования и документации по планировке территории; 
2. Обеспечение доступности сведений, размещенных в 
информационной системе обеспечения градостроительной 
деятельности. 

4. Сроки и этапы Программа рассчитана на период 2016-2020 годы. Программа не 



реализации 
муниципально 
й программы 

имеет строгой разбивки на этапы 

5. Конечные 
результаты 
муниципально 
й программы 

1. Наличие документов территориального планирования и документов 
градостроительного зонирования, соответствующих Стратегии 
социально-экономического развития Пермского района и 
действующему законодательству - 100 %; 
2. Доступность сведений информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности всем субъектам строительной и 
градостроительной деятельности - 100 %; 
3. Обеспечение выполнения целей и задач муниципальной программы 
и достижения предусмотренных муниципальной программой 
значений показателей - не ниже 95% 

6. Координатор 
муниципально 
й программы 

Начальник Управления архитектуры и градостроительства, главный 
архитектор администрации Пермского муниципального района 

7. Ответственный 
исполнитель 
муниципально 
й программы 

Управление архитектуры и градостроительства администрации 
Пермского муниципального района 

8. Соисполнители 
муниципально 
й программы 

Комитет имущественных отпощений администрации Пермского 
муниципального района; 
МКУ «Управление градостроительства Пермского района»; 
МКУ «Управление земельно-имущественшлми ресурсами Пермского 
района»; 
Администрация Пермского муниципального района 

9. Подпрограммы 
Программы 

Подпрограмма 1 «Разработка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования, документации по 
планировке территории Пермского муниципального района»; 
Подпрограмма 2 «Ведение информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности »; 
Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» 

10. Финансовое Источник Расходы, тыс. руб. 
обеспечение по 
всем 

финансир 
ования 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

источникам с 
разбивкой по 

Всего: 
в т.ч.: 16898,3 21197,8 17326,7 17326,7 17326,7 90076,2 

годам 
реализации 
муниципально 

бюджет 
Пермског 
0 района 

16646,9 20813,8 17326,7 17326,7 17326,7 89440,8 

й программы федераль 
ный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 
поселени 
й 

251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4 

внебюдже 
тные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.2. Приложения 1, 3, За, 4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению. 

1.3. В приложении 5 к муниципальной профамме паспорт подпрограммы 
изложить в новой редакции: 

«Паспорт 
подпрограммы муниципальной программы 

«Разработка документов r eppHTopna jn^noro планирования и градостроительного 
зонирования и документации по планировке территории Пермского 

муниципального района» 

1. Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Разработка документов территориального планирования и 
градостроительного зонирования и документации по планировке 
территории Пермского муниципального района. 

2. Цели 
подпрограммы 

Развитие градостроительной сферы путем совершенствования 
документов территориального планирования, градостроительного 
зонирования и документации по планировке территории. 

3. Задачи 
подпрограммы 

1. приведение документов территориального планирования, 
градостроительного зонирования в соответствии с действующим 
законодательством; 
2. создание условий для стабильного использования правового режима 
земельных участков и объектов капитального строительства. 

4. Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы 

Программа включает ежегодные мероприятия и выполняется в один 
этап с 01.01.2016 года по 31.12.2020 года. 

5. Конечные 
результаты 
подпрограммы 

1. количество внесенных изменений в документы территориального 
планирования 19 и в документы градостроителыюго зонирования 17; 
2. доля подготовленных проектов планировки территории от площади 
территории, подлежащей застройке - 25%; 
3. количество подготовленных градостроительных планов земельных 
участков 4682; 
4. утверждение нор.мативов градостроительного проектирования 
муниципального района; 
5. Доля выявленных объектов самовольного строительства к общему 
количеству объектов строительства на территории Пермского 
муниципального района - 4%. 

6. Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

Управление архитектуры и градостроительства администрации 
Пермского муниципального района 

7. Соисполнители 
подпрограммы 

Комитет имущественных от1ющений администрации Пермского 
муниципального района; 
МКУ «Управление градостроительства Пермского района» 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Всего: 
в т.ч.: 

9529,9 8400.0 5000,0 5000,0 5000,0 32929,9 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджет 
Пермского 
района 

9529,9 8400,0 5000,0 5000,0 5000,0 32929,9 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджеты 0 0 0 0 0 0 



поселений 
внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

1.4. в приложении 7 к муниципальной программе паспорт подпрограммы 
изложить в новой редакции: 

«Паспорт 
подпрограммы муниципальной программы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы» 
Пермского муниципального района» 

1 Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

2 Цели 
подпрограммы 

Качество муниципального управления, создание условий для реализации 
муниципальной программы, обеспечение эффективной деятельности 
Управления архитектуры и градостроительства администрации Пермского 
муниципального района и МКУ «Управление архитектуры Пермского 
муниципального района» 

3 Задачи 
подпрограммы 

1.Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной 
программы и подпрограмм в соответствии с установленными сроками; 
2.Эффективная реализация и совершенствование правового, 
организационного, экономического механизмов функционирования 
территориального планирования. 

4 Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы 

2016-2020 годы 
Подпрограмма реализуется в один этап 

5 Конечные 
результаты 
подпрограммы 

Обеспечение выполнения целей и задач муниципальной программы и 
достижения предусмотрет1ых муниципачьной программой значений 
показателей - не ниже 95% 

6 Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

Управление архитектуры и градостроительства администрации Пермского 
муниципального района. 

7 Соисполнители 
муниципальной 
программы 

МКУ «Управление градостроительства Пермского района» 
Администрация Пермского муниципального района 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Объемы 
финансировани 
я в разрезе 
соисполнителе 
й (ГРБС) 

Расходы, тыс. руб. 8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Объемы 
финансировани 
я в разрезе 
соисполнителе 
й (ГРБС) 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Всего: 
в т.ч.: 

6968,4 12397,8 11926,7 11926,7 11926,7 55146,3 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Бюджет 
Пермского 
муниципальног 
0 района 

6717,0 12013,8 1 1926,7 11926,7 1 1926,7 54510,9 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Федеральный 
бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Бюджеты 251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4 



поселении 
Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
3 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный раиош> и 
размещению на официальном сайте Пермского муниципалььюго района 

www.permraion.ru. 
4 Контроль исполнения постановления возложить на начальника 

управления архитектуры и градостроительства администрации Пермского 
муниципального района, главного архитектора Е.Г. Небогатикову. 

Глава администрации 
муниципального района 

В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
о т « » i l M Q № 

Сведения о планируемых значениях показателей муниципальной программы «Градостроительная политика 
Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» 

Наименование Наименование показателя ГРБС Ед. Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
муниципальной изм. На 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

программы, начало 
подпрограммы реализа 

ции 
програ 

ммы 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальна 
я программа: 

Наличие документов 
территориального 

МКУ 
«Управление 

«Градостроите планирования и градостроител 
льная документов ьства 
политика градостроительного Пермского 
Пермского зонирования, района», 
муниципальног 
0 района на 

соответствующих 
Стратегии социально-

Комитет 
имущественн % 100 100 100 100 100 100 X 

2016-2020 экономического развития ых 
годы» Пермского района и 

действующему 
законодательству 

отношений, 
МКУ 
«Управление 
земельно-
имущественн 
ыми 



ресурсами 
Пермского 
района» 

Доступность сведений 
информационной системы 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности всем 
субъеьсгам строительной и 
градостроительной 
деятельности 

МКУ 
«Управление 
градостроител 
ьства 
Пермского 
района», МКУ 
«Управление 
земельно-
имущественн 
ыми 
ресурсами 
Пермского 
района» 

% 70 80 90 100 100 100 
X 

Обеспечение выполнения 
целей и задач 
муниципальной 
программы и достижения 
предусмотренных 
муниципальной 
программой значений 
показателей - не ниже 95% 

МКУ 
«Управление 
градос1роител 
ьства 
Пермского 
района» 

% - 95 95 95 95 95 X 

Подпрограмма 
1 «Разработка 
документов 
территориальн 
ого 
планирования 
и 
градостроитель 

Показатель: количество 
внесенных изменений в 
документы 
территориального 
планирования 

МКУУГ, 
КИО Кол-

во 5 10 9 0 0 0 19 

Подпрограмма 
1 «Разработка 
документов 
территориальн 
ого 
планирования 
и 
градостроитель 

Показатель: количество 
внесенных изменений в 
документы 

МКУУГ, 
КИО Кол-

во 5 9 8 0 0 0 17 



ного 
зонирования и 
документации 
по планировке 
территории 
Пермского 
муниципальног 
о района» 

градостроительного 
зонирования 

Показатель: доля 
подготовленных проектов 
планировки и проектов 
межевания территории от 
площади территории, 
подлежащей застройке 
Показатель: количество 
подготовленных 
градостроительных планов 
земельных участков, в том 
числе в 2015 г.: 
- сектором по ведению 
ИСОГД-900С 
подготовкой 
топографической съемки 
для 450 ГПЗУ; 
- по муниципальным 
контрактам - 600; 
- за счет внебюджетных 
средств - 150; 
Утверждение нормативов 
градостроительного 
проектирования 
Доля выявленных 
объектов самовольного 
строительства к общему 
количеству объектов 
строительства на 
территории Пермского 

МКУУГ, 
КИО 

МКУУГ, 
КИО 

МКУ УГ 

МКУ УГ 

% 

Кол-
во 

Кол-
во 

% 

10 15 20 25 X 

600 1282 1000 800 800 800 4682 

О О О О О О О 

О 

8 



муниципального района 

Подпрограмма 
2 «Ведение 
информационн 
ой системы 
обеспечения 
градостроитель 
ной 
деятельности» 

Показатель: Доля 
предоставленных сведений 
информационных систем 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности 
автоматизированным 
способом 

МКУУГ, 
МКУ УЗИР 

% 30 55 60 65 70 75 X 

Подпрограмма 
2 «Ведение 
информационн 
ой системы 
обеспечения 
градостроитель 
ной 
деятельности» 

Показатель: Доля 
наполнения и 
актуализации разделов 
информационной системы 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности от 
количества поступивших 
документов 

МКУУГ, 
МКУ УЗИР 

% 40 50 60 70 80 95 X 

Подпрограмма 
3 «Обеспечение 
реализации 
муниципально 
й программы» 

Показатель: Уровень 
достижения показателей 
муниципальной 
программы, подпрограммы 

МКУУГ % - 95 95 95 95 95 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
о т } { о Щ 

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района 
за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

именование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципаль 

ной 
программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. именование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципаль 

ной 
программы 

ГРБС Раздел, 
подраз 

дел 

ЦСР КНР 
2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 
программа 
«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района 
на 2016 - 2020 годы» 

Всего 
X X 13 0 00 00000 X 16646,9 20813,8 17326,7 17326,7 17326,7 89440,8 Муниципальная 

программа 
«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района 
на 2016 - 2020 годы» 

МКУУГ 703 X 13 0 00 00000 X 15042,2 20813,8 17326,7 17326,7 17326,7 87836,1 

Муниципальная 
программа 
«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района 
на 2016 - 2020 годы» 

МКУ УЗИР 163 X 13 0 00 00000 X 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Муниципальная 
программа 
«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района 
на 2016 - 2020 годы» к и о 163 X 13 0 00 00000 X 1504,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1504,7 

Подпрограмма 1 
Всего X X 13 1 00 00000 X 9529,9 8400,0 5000,0 5000,0 5000,0 27929,9 «Разработка 

документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования и 
документации по 
планировке территории 
Пермского 
муниципального 
района» 

Всего X X 13 1 00 00000 X 9529,9 8400,0 5000,0 5000,0 5000,0 27929,9 «Разработка 
документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования и 
документации по 
планировке территории 
Пермского 
муниципального 
района» 

МКУ УГ 703 X 13 1 00 00000 X 8025,2 8400,0 5000,0 5000,0 5000,0 98425,2 

«Разработка 
документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования и 
документации по 
планировке территории 
Пермского 
муниципального 
района» 

КИО 163 X 13 1 00 00000 X 1504,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1504,7 

10 



Основное мероприятие 
1: Совершенствование 
документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования 

Всего X X 13 1 01 00000 X 2520,8 2400,0 0,0 0,0 0,0 4920,8 
Основное мероприятие 
1: Совершенствование 
документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования 

МКУУГ 703 X 13 1 01 00000 X 2520,8 2400,0 0,0 0,0 0,0 4920,8 

Мероприятие 1.1: 
Подготовка проектов 
внесения изменений в 
документы 
территориального 
планирования(схему 
территориального 
планирования, 
генеральные планы) 

МКУУГ 703 0412 13 1 01 1Г010 200 987,9 1600,0 0,0 0,0 0,0 2587,9 

Мероприятие 1.2: 
Подготовка проектов 
внесения изменений в 
правила 
землепользования и 
застройки 

МКУ УГ 703 0412 13 1 01 1Г010 200 687,9 800,0 0,0 0,0 0,0 1487,9 

Мероприятие 1.3: 
проведение работ по 
координированию границ 
населенных пунктов 

МКУ УГ 703 0412 13 1 01 1Г010 200 310,0 0,0 0,0 0,0 0,0 310,0 

Мероприятие 1.4: 
проведение работ по 
координированию границ 
территориальных зон и 
зон с особыми условиями 
использования в 
соответствии с 
правилами 
землепользования и 
застройки сельских 

МКУ УГ 703 0412 13 1 01 1Г010 200 535,0 0,0 0,0 0,0 0,0 535,0 

11 



поселений 

Основное мероприятие 
2: Обеспеченность 
документацией по 
планировке территории 

Всего X X 13 1 02 00000 X 7009,1 6000,0 5000,0 5000,0 5000,0 28009,1 Основное мероприятие 
2: Обеспеченность 
документацией по 
планировке территории 

МКУУГ 703 X 13 1 02 00000 X 5504,4 6000,0 5000,0 5000,0 5000,0 26504,4 
Основное мероприятие 
2: Обеспеченность 
документацией по 
планировке территории к и о 163 X 13 1 02 00000 X 1504,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1504,7 

Мероприятие 2.1: 
Разработка проектов 
планировки территории, 
проектов межевания 
территории 

МКУУГ 703 0412 13 1 02 1Г020 200 1173,9 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5173,9 Мероприятие 2.1: 
Разработка проектов 
планировки территории, 
проектов межевания 
территории 

к и о 163 0412 13 1 02 1Г020 200 525,2 0,0 0,0 0,0 0,0 525,2 

Мероприятие 2.2: 
разработка 
градостроительных 
планов земельных 
участков 

МКУ УГ 703 0412 13 1 02 1Г020 200 4330,5 5000,0 4000,0 4000,0 4000,0 21330,5 Мероприятие 2.2: 
разработка 
градостроительных 
планов земельных 
участков 

к и о 163 0412 13 1 02 1Г020 200 979,5 0,0 0,0 0,0 0,0 979,5 

Основное мероприятие 
3: Обеспеченность 
местными нормативами 
градостроительного 
проектирования 

МКУУГ 703 X 13 1 03 00000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-, , г . г 
Мероприятие 1: 
разработка местных 
нормативов 
градостроительного 
проектирования 

МКУУГ 703 X 13 1 03 1Г030 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 Всего X X 13 2 00 00000 X 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 
2000,0 

«Ведение 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности» 

Всего X X 13 2 00 00000 X 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 
2000,0 

«Ведение 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности» 

МКУУГ 703 X 13 2 00 00000 X 300,0 400,0 400,0 400,0 400,0 1900,0 
«Ведение 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности» МКУ УЗИР 163 X 13 2 00 00000 X 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Основное мероприятие: 
Обеспеченность 
усовершенствованной 

Всего X X 13 2 01 00000 X 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 2000,0 

12 



базой данных для 
ведения информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности 

МКУ УГ 703 X 13 2 01 00000 X 300,0 400,0 400,0 400,0 400,0 1900,0 
базой данных для 
ведения информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности МКУ УЗИР 163 X 13 2 01 00000 X 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Мероприятие: 
Сопровождение 
(техническая поддержка) 
программного продукта 
автоматизированной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности 

МКУ УГ 703 0412 13 2 01 1Г040 200 300,0 400,0 400,0 400,0 400,0 1900,0 
Мероприятие: 
Сопровождение 
(техническая поддержка) 
программного продукта 
автоматизированной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности 

МКУ УЗИР 163 0412 13 2 01 1Г040 200 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы» 

Всего 703 X 13 3 00 00000 X 6717,0 12013,8 11926,7 11926,7 11926,7 54510,9 

Основное мероприятие 
1 
«Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных учреждений» 

МКУУГ 703 X 13 3 01 00000 X 6717,0 12013,8 11926,7 11926,7 11926,7 54510,9 

Мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) 
муниципальных 
учреждений 
(организаций)» 

МКУУГ 703 0113 13 3 01 10050 
100 
200 
800 

6717,0 12013,8 11926,7 11926,7 11926,7 54510,9 

13 



Приложение 3 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от « J j L _ » 

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района 
за счет средств бюджетов сельских поселений 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципаль 
ной 
программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципаль 
ной 
программы ГРБС Разде 

л, 
подра 
здел 

ЦСР КВР 
2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 
«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района на 
2016 - 2020 годы» 

Всего 
X X 13 0 00 00000 X 251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4 Муниципальная программа 

«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района на 
2016 - 2020 годы» 

Администра 
ция 
Пермского 
MP 

703 X 13 0 00 00000 X 251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4 

Подпрограмма 3 Администра 
ция 
Пермского 
MP 

703 X 13 3 00 00000 251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4 «Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы» 

Администра 
ция 
Пермского 
MP 

703 X 13 3 00 00000 251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4 

Основное мероприятие 2 
«Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления» 

Администра 
ция 
Пермского 
MP 

703 X 13 3 02 00000 X 251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4 

14 



Мероприятие «Принятие 
решений 0 согласовании 
переустройства и 
перепланировки жилых 
помещений» 

Администр 
ация 

Пермского 
MP 

703 X 13 3 02 47230 100 
200 117,7 192,0 0,0 0,0 0,0 309,7 

Мероприятие «Принятие 
решений 0 переводе жилого 
помещения в нежилое и 
нежилого помещения в 
жилое помещение» 

Администр 
ация 

Пермского 
MP 

703 X 13 3 02 47240 100 
200 133,7 192,0 0,0 0,0 0,0 309,7 

15 



Приложение 4 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от « ЛО » i M ^ H C № m l 

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района 
за счет всех источников финансирования 

Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс. руб Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы 

Источник 
финансирования 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

Муниципальная 
программа 

Всего 
в т.ч.: 16898,3 21197,8 17326,7 17326,7 17326,7 90076,2 

«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района 
на 2016 - 2020 годы» 

бюджет Пермского 
района 16646,9 20813,8 17326,7 17326,7 17326,7 89440,8 

«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района 
на 2016 - 2020 годы» 

бюджет Пермского 
края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района 
на 2016 - 2020 годы» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района 
на 2016 - 2020 годы» 

бюджеты сельских 
поселений 251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4 

«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района 
на 2016 - 2020 годы» 

внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 
«Разработка документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования и 
документации по 
планировке территории 
Пермского 

Всего 
в т.ч.: 9529,9 8400,0 5000,0 5000,0 5000,0 32929,9 

Подпрограмма 1 
«Разработка документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования и 
документации по 
планировке территории 
Пермского 

бюджет Пермского 
района 9529,9 8400,0 5000,0 5000,0 5000,0 32929,9 

Подпрограмма 1 
«Разработка документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования и 
документации по 
планировке территории 
Пермского 

бюджет Пермского 
края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 
«Разработка документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования и 
документации по 
планировке территории 
Пермского 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 
«Разработка документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования и 
документации по 
планировке территории 
Пермского 

бюджеты сельских 
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 



муниципального 
района» 

внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 Всего в т.ч.: 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 2000,0 
«Ведение 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности» 

бюджет Пермского 
района 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 2000,0 

«Ведение 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности» 

бюджет Пермского 
края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Ведение 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности» федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Ведение 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности» 

бюджеты сельских 
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Ведение 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности» 

внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы» 

Всего 
в т.ч.: 6968,4 12397,8 11926,7 11926,7 11926,7 55146,3 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы» 

бюджет Пермского 
района 6717,0 12013,8 11926,7 11926,7 11926,7 54510,9 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы» бюджет Пермского 

края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы» 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы» 

бюджеты сельских 
поселений 251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы» 

внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 


